




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300160

160

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado parcial do Pregão Eletrônico

51/2019 - registro de preços para aquisição de aparelhos condicionadores de ar:

. ITEM E M P R ES A P R EÇO

. 2 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA - CNPJ 09.343.965/0001-51 R$ 2.400,00

. 5 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 7.600,00

. 6 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 7.600,00

. 7 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 9.999,99

. 8 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 9.999,99

PAULO GERVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2019

Objeto: SRP para confecção de material publicitário - brindes & acessórios. Empresa
vencedora/Item/Valor unitário.JN FABRICAÇÃO DE BOLSAS & BRINDES LTDA; 1; R$ 11,39.
Brasília, 02 de outubro de 2010.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 02/10/2019) 080016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro contra riscos de incêndio, queda
de raios, explosão, vendavais, danos elétricos e responsabilidade civil, para os móveis,
imóveis, estoques e bens em geral do TRT da 10ª Região. Certame deserto.Brasília, 01 de
outubro de 2010.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 02/10/2019) 080016-00001-2019NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0002601-70.2019.5.10.8000. Objeto: contratação da ação de capacitação "VII
Encontro Gerencial do TRT10". Fundamento: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8666/93.
Valor: R$ 152.560,50. Contratado: INSIGHT - INSTITUTO DE INTEGRAÇÃO HOMEM-
TRABALHO. Declaração: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração, em
30/9/2019. Ratificação: Flávia Simões Falcão, Desembargadora Diretora da Escola Judicial,
em 1º/10/2019.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo 0009055-66.2019.5.10.8000. Objeto: Rerratificação do valor originalmente
ratificado para Contribuição de Iluminação Pública para as unidades do TRT da 10ª Região
no Distrito Federal, no exercício de 2019. Fundamento: art. 24, XXII, da Lei 8.666/1993.
Valor: R$ 70.023,34. Contratada: CEB DISTRIBUIÇÃO LTDA. Rerratificação: Rafael Alves
Bellinello, Diretor-Geral do TRT-10ª Região, em 30/9/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa com treinamento de servidores em Brigada de Incêndio Avançada,
Primeiros Socorros Básico e Abandono de Área. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região. CONTRATADA: CENTRO DE TREINAMENTO HARPIA DE
FOGO LTDA. CNPJ: 06.330.582/0001-50. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com base no art. 25,
Inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e art. 3º, VII, do Ato Conjunto 1/2013-TST.CSJT . E N A M AT .
VALOR TOTAL: R$ 41.300,00. MA- 93/2019. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em
30.09.2019, por Eduardo Rodrigues da Cruz, Ordenador de Despesas da Escola Judicial do
TRT da 11ª Região. RATIFICAÇÃO: Em 20.9.2019, por Audaliphal Hildebrando da Silva,
Desembargador do TRT11 e Diretor da Escola Judicial.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 AO CONTRATO TRT Nº 33/2017

Processo TRT n. 10.681/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: CLASSIC VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP (CNPJ n. 00.448.994/0001-03).
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT nº 33/2017, conforme
previsto em sua cláusula terceira, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
16/10/2019, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 02/10/2019. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Hélio Augusto Ferreira da Silva Júnior, Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 177/2019-3 - Fornecimento e instalação de cassetes hidrônicos. ENVIO DAS
PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 15/10/19, no site
www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na Coord. Licitações,
Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 17844/2019-1 - Carpete em placa, cordão e perfil, devidamente instalados,
em imóvel do TRT 15 em Campinas/SP. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA
DISPUTA às 14h, do dia 15/10/19, no site www.licitacoes-e.com.br.

Editais e informações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-
8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 1331/2019. Contrato nº 28/2019. Contratante: TRT 16ª Região.
Contratada:VERSAL CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA.Objeto: contratação de
manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e
insumos, em regime de empreitada por preço unitário por demanda, de serviços de
engenharia, tais como demolição, conserto, instalação, montagem, conservação, reparação
e adaptação das edificações utilizadas pela Justiça do Trabalho no Estado do Maranhão,
discriminados no item 04 do Projeto Básico e demais condições estabelecidas em seus
anexos e no Edital.Valor anual estimado: R$ 990.000,00(novecentos e noventa mil reais).
Vigência: O contrato terá vigência 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo
por mútuo acordo entre as partes, ser prorrogado, por iguais e sucessivos períodos, até o
limite de 60 (sessenta) meses. Data da assinatura:02/10/2019. Assinam: Desembargadora
Presidente, Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/ contratante) e Sra. AMBROZINA
VILMA VIANA LEITE (p/ contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 63/2019. Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Ariadner da Silva
Messias (CNPJ: 27.204.689/0001-22). Item 23 - Registro de esfera 40mm; Valor Unitário R$
11,38; Item 24 - Registro de esfera 50mm; Valor Unitário R$ 19,43; Item 26 - Conexão
hidáulica joelho de 90°, 25mm; Valor Unitário R$ 1,47; Item 77 - Anel vedação para vaso
sanitário; Valor Unitário R$ 5,44. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 12/2019. Processo: 5953/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 3833/2018. CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE IMÓVEL, COM
FORÇA DE ESCRITURA PÚBLICA. COMPRADOR: A UNIÃO, por meio da SUPERINTENDÊNCIA
DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS, com interveniência do TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO. VENDEDOR: AGROPECUÁRIA IAPURU LTDA, CNPJ:
25.024.365/0001-87. OBJETO: Imóvel situado na GO-156, Km 01, Zona Suburbana,
Palmeiras de Goiás/GO. PREÇO TOTAL: R$ 1.180.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X,
da Lei 8.666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.148F.0001. Natureza da Despesa: 4590.61. Nota de Empenho Ordinário:
2019NE001055. DATA DE ASSINATURA: 30/09/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 027/2017, firmado entre o TRT
da 21ª Região e a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência (06/09/2019 a 05/09/2020). ASSINATURA: 05/09/2019. SIGNATÁRIOS:
Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo Contratante, e Carlos
Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci, procuradores, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.006/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Suporte Serviços de Segurança Ltda., CNPJ nº 67.803.726/0010-24. Espécie: 6º
Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2015. Objeto: prorrogação excepcional do contrato por
12 meses a contar de 01.10.2019. Fundamento legal: art. 57, II, § 4º da Lei nº 8.666/93.
Valor global estimado R$ 250.073,28. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.37.03.
2019NE000862. Data assinatura: 30.09.2019.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 11159522019401800. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia e arquitetura para prestação de serviços de elaboração dos estudos
preliminares, anteprojetos, projetos básicos e executivos para a instalação de brises
metálicos blindados e/ou outra solução em blindagem, nos edifícios Sede, Anexo I e
Anexo III do Fórum Teixeira de Freitas da Seção Judiciária da Bahia na cidade de
Salvador, sob o regime de preço global, conforme especificações e quantitativos
definidos no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2019 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab
Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00044-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

EVALDO PEREIRA MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2019) 90012-00001-2019NE000049



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400145

145

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

do Piauí, com fornecimento de materiais, utensílios, mão de obra, máquinas e
equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.

JOSE LUIZ LUSTOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2019) 080024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 7366/19. Contrato 24/19. OBJETO: Fornecimento de equipamento tipo nobreak para
o Fórum Trabalhista de Lucas do Rio Verde. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTR AT A DA :
Spencer Comércio de Equipamentos Industriais e Serviços Ltda, CNPJ 15.282.550/0001-18.
VALOR: R$ 41.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8666/93. Assinatura 10/09/2019.
Vigência: 150 dias da assinatura. PROGRAMA DE TRABALHO 02.122.0571.7x23.5337.
Signatários: Leandro César Pereira Miranda/TRT, Rafael Brandes/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 4971/18. 1º Termo Aditivo ao Contrato 08/18. OBJETO: Alterar qualitativamente o
contrato a fim de imputar à contratada a obrigação de fornecer materiais de higiene
pessoal, incluir o item 6.15 e seus subitens na Cláusula Sexta. FUNDAMENTO LEGAL: itens
6.9.2, 6.9.3 e 16.1 do contrato e no artigo 65, II, "b" da Lei n. 8.666/93. CONTR AT A N T E :
TRT 23ª Região. CONTRATADA: Vetor Serviços e Terceirizados Ltda, CNPJ 79.401.188/0001-
30. ASSINATURA 27/09/2019. Signatários: Maurício de Melo Snowareski/TRT, Vitor Paulo da
Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 80026

Nº Processo: 18912/2019. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de café,
açúcar, chás, adoçante e mistura para cappuccino.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
04/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00022-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/10/2019) 80026-00001-2019NE000024

R E T I F I C AÇ ÃO

No Proc. 4.006/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Suporte Serviços de Segurança Ltda., CNPJ nº
67.803.726/0010-24. Espécie: Retificação do extrato de termo aditivo. Objeto: No extrato
de termo aditivo referente ao processo nº 4.006/2015, publicado no dia 03.10.2019, seção
3, n° 192, onde se lê: "Objeto: prorrogação excepcional do contrato por 12 meses a contar
de 01.10.2019" e "Valor global estimado R$ 250.073,28", leia-se: "Objeto: prorrogação
excepcional do contrato pelo período de 01.10.2019 a 11.11.2019" e "Valor global
estimado R$ 28.480,56".

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9006604. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: LOPES E BARROS ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA. (Sr. Emerson Cerqueira Lopes), CNPJ/MF n. 25.118.782/0001-99. OBJETO:
Prestação de serviço contínuo, emergencial, na Subseção Judiciária de Feira de Santana.
Valor mensal: R$ 5.412,00. VIGÊNCIA: 180 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 339039, 2019NE2795, emitida em 01/10/19. BASE LEGAL: Leis
8.666/93, 12.846/13 e 12.305/2010, 13.589/18, Decreto n. 7.983/13; IN 02/10-MPDG e PAe
0012402-31.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 02/10/19.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019 - UASG 90004

Nº Processo: 02114220194018007. Objeto: Registro de Preços para contratação futura de
empresa especializada na prestação de Serviço de Telecomunicações - STFC (Serviço
Telefônico Fixo Comutado) - local e longa distância nacional e internacional - na
modalidade DDR, nas instalações desta Justiça Federal de 1º Grau no Maranhão e
Subseções Judiciárias vinculadas, consoante endereços constantes no presente Termo de
Referência - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 04/10/2019 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300,, Areinha - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00045-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/10/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá
ser adquirido através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
pregao.ma@trf1.jus.br.

RONALDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/10/2019) 90004-00001-2019NE800027

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07A/2019 - firmada com a empresa LUASI PAPÉIS E LIVROS
EIRELI, CNPJ nº 08.371.036/0001-93, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 12/2019 -
aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit: 1/500/R$ 2,19; 22/1000/R$0,32.
Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar
da assinatura. Data de Assinatura: 16.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva,
Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Luís Afonso da Silva.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07B/2019 - firmada com a empresa POTENCIA COMÉRCIO
PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 17.874.189/0001-44, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2019 - aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit:
2/200/R$3,45; 04/800/R$2,43; 06/200/R$8,90; 07/200/R$8,90; 08/100/R$0,90;

09/80/R$2,95; 10/40/R$25,00; 11/3000/R$0,78; 12/2000/R$0,12; 14/30/R$8,82.
Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar
da assinatura. Data de Assinatura: 16.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva,
Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. João Vitor Cavalcante Machado.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07C/2019 - firmada com a empresa COMÉRCIO E SERVI ÇO S
LEV LTDA, CNPJ nº 30.148.905/0001-74, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 12/2019 -
aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit: 03/130/R$0,29; 05/36/R$24,79;
24/150/R$10,07. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12
meses, a contar da assinatura. Data de Assinatura: 19.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro
Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Sebastião José de
Lima.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07D/2019 - firmada com a empresa BRIVIA COMÉRCIO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI-ME, CNPJ nº 11.618.579/0001-77, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2019 - aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit:
13/400/R$0,23; 15/50/R$1,11; 18/200/R$2,39; 23/03/R$134,90. Fundamento Legal:
Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura. Data
de Assinatura: 27.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor
do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Aziz Dogan.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07E/2019 - firmada com a empresa R S BRASIL COMERCIAL
EIRELI-EPP, CNPJ nº 01.005.844/0001-98, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 12/2019 -
aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit: 19/120/R$ 23,83; 20/90/R$26,00;

21/60/R$26,00. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12
meses, a contar da assinatura. Data de Assinatura: 17.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro
Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Edisom Riquetto.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2018. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ONÉZIO DORNELES DA
SILVA 02856696643. OBJETO: Exclusão de uma vaga de garagem ao objeto do contrato a
partir de 14/09/2019, alterando o valor mensal para R$216,21.. BASE LEGAL: Processo SEI
0005840-28.2018 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/09/2019. Assinado por:
Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela
Contratante, o Sr. Onézio Dorneles da Silva, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 20149202019401800. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
vigilância desarmada para a Subseção Judiciária de Poços de Caldas/MG, conforme Edital..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00025-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2019) 90013-00001-2019NE000222

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 0011797-73.2019. Objeto: Aquisição de 200 (duzentas) estantes de aço para
a Subseção Judiciária de Uberlândia-MG, com garantia mínima de 02 (dois) anos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Cesário Alvim, 3.390, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JEFFERSON ALBERTO SILVA CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2019) 90013-00001-2019NE000222

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 303-08.2019.4.01.8011. Objeto: aquisição de material permanente para a
Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Piauí e Subseções Judiciárias
vinculadas. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 20/2019 - PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI; CNPJ: 30.802.043/0001-51 - Item: 01/R$ 458,17; ATA N. 21/2019
SUELEM SILVA DE SOUZA; CNPJ: 34.042.243/0001-04 - Item: 02/R$ 467,40; ATA N.
22/2019 LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS; CNPJ:
34.073.854/0001-10 - Itens: 04/R$ 1.954,25; e, 05/R$ 2.389,94; ATA N. 23/2019 ES
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA; CNPJ: 30.180.944/0001-59 - Itens: 06/R$
3.000,00; 07/R$ 4.490,00; ATA N. 24/2019 METALURGICA RR LTDA; CNPJ:
03.770.908/0001-72 - Itens: 08/R$ 482,50; 09/R$ 564,51; 10/R$ 354,30; e, 15/R$
1.150,00; ATA N. 26/2019 RENATO FONTANA; CNPJ: 30.834.830/0001-85 - Item: 16/R$
679,99; ATA N. 27/2019 LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
04.331.090/0001-54 - Item: 17/R$ 387,90; ATA N. 28/2019 E. TRIPODE INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI; CNPJ: 22.228.425/0001-95 - Item: 18/R$ 329,99; ATA
N. 29/2019 BRASFERMA LTDA; CNPJ: 00.503.644/0001-00 - Item: 20/R$ 175,37; ATA N.
30/2019 FAMAHA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA; CNPJ:
07.734.851/0001-07 - Item: 21/R$ 43,37; ATA N. 31/2019 EMPIRE COMERCIAL EIRELI;
CNPJ: 22.349.162/0001-72 - Item: 22/R$ 4.009,25; ATA N. 32/2019 LIBRAMOVEIS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 04.331.090/0001-54 - Itens: 11/R$ 1.535,99; e,
12/R$ 1.829,99; N. 33/2019 METALURGICA RR LTDA; CNPJ: 03.770.908/0001-72 - Item:
14/R$ 770,99; N. 34/2019 HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP; CNPJ:
05.258.798/0001-90 - Item: 19/R$ 809,70;. Íntegra da ARP: Comprasnet e
www.jfpi.jus.br. Validade: 27/09/2019 a 26/09/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 90025

Nº Processo: 20196720194018012. Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura e eventual aquisição de MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E
MATERIAIS DE CONSUMO DURÁVEIS, para suprir a Seção Judiciária de Rondônia e as
Subseções Judiciárias vinculadas, conforme detalhamento constante no Anexo I (Termo de
Referência).. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço:


